
 

 
 RESOLUÇÃO DA DIRETORIA  

RDI Nº 002/15  

 

 

 

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação 

de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 

Estatuto e,  

 

 

 

Apesar da clara indicação do §1º, do Artigo 10 do Regulamento Específico do Campeonato 

Estadual da Série A de Profissionais de 2015 quanto ao prazo de inscrição de atletas para a 

primeira rodada da competição 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Esclarecer que o prazo de inscrição a que se refere o §1º, do Artigo 10 do Regulamento 

Específico do Campeonato Estadual da Série A de Profissionais de 2015 TERMINARÁ amanha, 

dia 27/01/2015 (terça-feira), às 18:00h. 

 

 

  

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 26 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA  

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 


